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Por Javier Chávez

Abandonan 
Atlantis con todo 
y lobos marinos

CONCESIONARIA, CON HISTORIAL DE MALTRATO ANIMAL

Atentado en Colombia ensombrece nuevo proceso de paz
El ataque contra un convoy de policías dejó 19 heridos; se da a un día de que el gobierno de Juan Manuel 
Santos anunciara un nuevo pacto con las FARC; agentes culpan a esa organización criminal. pág. 16

EL MANDATARIO, ayer, con Frank 
Bennack Jr. (izq.), del Centro Paley.

No alcanzan a Trump 
los ilegales para 
deportar a 3 millones 
Migrantes con antecedentes en 
EU son 1.9 millones, es decir, 1.1 
millones menos de los que asegu-
ra el republicano; en cárceles hay 
27 mil 957 mexicanos pág. 3

» El Presidente encabeza la re-
unión 21 del Consejo Inter-
nacional del Centro Paley; 
es la primera vez que la cum-
bre se efectúa en AL pág. 8

EPN inaugura en 
México el Davos 
de los medios
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...PERO OBAMA YA 
LO HIZO EN 7 AÑOS
Entre 2009 y 2015 deportó a 2.9 
millones, en su mayoría mexicanos.

LA RAZÓN  GANA  5 
PREMIOS A LO 
MEJOR DEL DISEÑO 
» La Society for News Design (SND-E) 
reconoció con el galardón ÑH infografías 
y suplementos; las distinciones, entre dos 
mil 620 propuestas de España, Portugal y 
América Latina pág. 28

El periódico es uno de los 8 finalis-
tas a Mejor Diario Nacional de 120 
publicaciones de 15 países.

Infografía sobre 
Peyton Manning.

 Muerte  
de Mohamed Alí.

Cobertura del 
Super Bowl.

Especial 
de Star Wars.

Infografía  
de Nadia Comaneci.

POR LESIONES en 
piel y ojos, en 2014 Pro-
fepa aseguró a la em-
presa que administra el 
lugar 4 de estos ejem-
plares y 3 delfines; hay 
albercas secas y muros 
derruidos pág. 14

EL PARQUE dejó de 
operar hace 4 años; un 

encargado dijo a La 
Razón que en 2015 ha-

rían remodelaciones, 
“pero hoy todo está pa-

rado y sólo mantene-
mos a dos animales”

IMAGEN 
de Goo-
gle en la 
que se 
apre-
cian los 
animales 
(círculo).Fo
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3
Millones
(cifra 
de 
Trump)

391,438
2009

381,962
2010

386,423
2011

417,268
2012

435,498
2013

414,481
2014

235,413
2015

196,497*
2016

Total:
2,955,880

1,9
Millones
(cifra del De-
partamento 
de Seguri-
dad Interna 
de EU)

TRUMP OBAMA

Promesa Acción real
*hasta julio


